
Ufficio del Segretario Generale

Determinazione n.  509  del 12/12/2016

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: CONVENZIONE CON IL COMUNE DI ATELETA PER L'UTILIZZO A TEMPO PARZIALE DI N. 1 
UNITA' EX ART. 14 CCNL COMPARTO REGIONI - AUTONOMIE LOCALI  22.01.2004 - IMPEGNO 
DI SPESA.

F.to D'Amico Marisa

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 12/12/2016. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to D'Amico Stefano



Premesso che questo Comune può avvalersi del disposto di cui all' art. 14 del CCNL 22.01.2004 
Comparto Regioni – Autonomie Locali  e può pertanto servirsi dell' attività lavorativa di personale 
dipendente a tempo pieno di altri Enti Locali, purchè autorizzato dall' amministrazione di 
provenienza; 
 
Considerato che la disciplina sopraccitata è da considerarsi speciale, ponendosi la stessa in deroga 
al principio di esclusività del rapporto di pubblico impiego di cui all' art. 53 – comma 1 – del D.Lgs. 
165/2001; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 256 del 9.12.2016, di approvazione dello 
schema di convenzione da sottoscrivere con il Comune  di Ateleta per l' utilizzo a tempo parziale 
presso il Settore I – Ufficio Servizi demografici del dipendente Le Donne Felice, Categoria D1, 
Posizione Economica D6, ai sensi dell' art. 14 del CCNL 22.01.2004 Comparto Regioni – 
Autonomie Locali per un mese dalla data di stipula, per 12 ore settimanali; 
 
Atteso che la Convenzione è stata sottoscritta; 
 
Considerato che non sono state conferite al predetto dipendente le funzioni dirigenziali; 
 
Ritenuto di dover provvedere all’assunzione dell’impegno della spesa pari ad 1/3 del trattamento in 
godimento dal dipendente, con Profilo di Istruttore direttivo amministrativo – D1 – Posizione 
economica D6, da rimborsare al Comune di Ateleta, come da Convenzione;  
 
Visti: 
 

• il Decreto sindacale di conferimento alla sottoscritta delle funzioni dirigenziali;  
• i CC.CC.NN.LL. Comparto Regioni – Autonomie Locali 31.3.1999, 21.1.2001, 31.7.2009; 
• il vigente Regolamento comunale recante l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
DETERMINA 

 
Con richiamo alle premesse, 
 
1. DI IMPEGNARE la somma dovuta al Comune di Ateleta, pari alla quota stipendiale relativa al 
servizio prestato dal dipendente Le Donne Felice, Istruttore direttivo amministrativo, Cat. D1 – 
Posizione economica D6, nell' orario di servizio, corrispondente a 1/3 dello stipendio in godimento, 
non tenendo conto della retribuzione di posizione; 
 
2. DI DARE ATTO che la spesa derivante dalla presente trova copertura nel Bilancio di previsione 
2016 - 2018. 
 
3. DI PROVVEDERE con successivo atto al rimborso al Comune di Ateleta della quota di 
competenza di questo Comune. 
 
4. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio finanziario, per quanto di competenza. 
 
 

 



Castel di Sangro, lì 15/12/2016

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Fortunato LOCCI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Marisa D'AMICO

IL SEGRETARIO GENERALE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 15/12/2016


